
 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 1 de 15 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA 
 

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:  
 
DISPÕE: 
 
1. Aos candidatos inscritos e deferidos, as informações referentes à convocação para realização da Prova Objetiva: 

1.2. Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação da prova com no mínimo 30min (trinta minutos) de 
antecedência do início da mesma, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL (COM 
FOTOGRAFIA), caneta esferográfica de tinta PRETA ou AZUL, fabricada OBRIGATORIAMENTE em material 
transparente e CARTÃO DE CONVOCAÇÃO.  

1.3. O uso da MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, industrial ou caseira será facultativo. O candidato poderá 
trazer consigo, uma máscara reserva, caso seja necessária à troca da máscara durante o período de realização 
da prova.  

1.4. Ao candidato que assim desejar, poderá portar álcool em gel 70% em recipiente pequeno, transparente e sem 
rótulo. 

 
RESOLVE: 
2. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos no Edital N°001/2022, HOMOLOGAR as 

inscrições deferidas abaixo relacionadas: 

 

TOTAL DE INSCRITOS 

326 

 

EMPREGO INSCRITOS 

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA 
- ENGENHARIA AMBIENTAL) 

326 

 
3. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos inscritos, deferidos e homologados para a prova objetiva, que será 

realizada no seguinte dia, locais e horário: 
 

10 DE ABRIL DE 2022 
Horário de Abertura dos Portões: 08:30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 09:00min 

EMPREGO  
 ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - ENGENHARIA AMBIENTAL) 

 
 

LOCAL DE PROVA 

ESCOLA  ENDEREÇO 

E. E. PROFº ARY 
MENEGATTO 

R. Santa Teresa, 156 - Vl Belvedere, Americana - 
SP, 13473-090 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 2 de 15 

 
INSCRIÇÃO DATA NASC CANDIDATO EMPREGO LOCAL PERÍODO SALA 

10242 06/02/1987 
ADAM DOUGLAS SEBASTIÃO 

PINTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10369 04/07/1984 ADEMIR LOPES GOMES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10322 20/12/1984 ALAN DOS SANTOS SILVÉRIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10024 20/03/1981 ALAN ROGÉRIO DE SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10164 18/12/1993 ALANA NATALÍ MÂNICA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10089 11/05/1996 
ALCIONE LETÍCIA SANTANA 

DANTAS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10043 19/10/1992 
ALESSANDRA DA SILVA 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10118 18/08/1983 
ALESSANDRA LAURA 
VENÂNCIO DOS REIS 

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 
ENGENHARIA AMBIENTAL) 

E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10255 07/02/1983 
ALESSANDRA MILANO SILVA 

BOZZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10420 16/05/1986 
ALEXANDER BARRA PEREIRA 

DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10414 25/08/1971 ALEXANDRE HIDEKI NOGUTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10279 27/06/1994 
ALEXSANDER VILELA DA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10147 01/06/1991 
ALINE APARECIDA ANTUNES 

CORNETTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10264 13/02/1989 ALINE OLIVEIRA FARIA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10388 17/10/1989 ALINE ORTOLANI SEBUSKE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10004 18/04/1995 ALLEF BENVENUTTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10138 29/08/1998 ALOMA RIBEIRO PIRES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10049 02/01/1992 AMANDA GAZETTA AMIGO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10175 12/01/1994 ANA CAROLINA POLIZELI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10036 24/10/1992 ANA CAROLINA RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10106 20/04/1980 ANA CRISTINA ZORATTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10266 02/06/1988 
ANA MARIA TADDEI CARDOSO 

DE BARROS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10260 11/07/1996 ANDRÉ FELIPE DE ARAÚJO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10193 01/06/1985 ANDRÉ SILVA OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10392 14/09/1975 ANDRÉA ACACIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10097 20/11/1985 
ANSELMO ALVES DO 

NASCIMENTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10132 13/07/1992 
ANTONIO SELSO DURAN 

MUNHOS JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 3 de 15 

10216 21/06/1986 ARTHUR PELEGRIN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10273 21/05/1987 ARYHANE MASSITA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10203 30/03/1996 
ASAFE MÁDAI DE DEUS 

VIRGOLINO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10084 17/09/1996 
ÁVILA DE PAULA PEREIRA DA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10404 03/06/1979 AYRI SARAIVA RANDO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10348 16/08/1993 BARBARA GUIDI TEIXEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10384 03/01/1995 
BARBARA POZZAN DOS 

SANTOS DUARTE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10197 23/01/1997 BEATRIZ FURLAN NUNES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10083 25/08/1977 
BEATRIZ REBECHI DO 

NASCIMENTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 01 

10312 12/11/1985 BERNARDO ANDRÉ SALVAIA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10397 25/03/1989 BIANCA MARCUZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10179 31/07/1996 
BRUNA DI NARDI LAGUNA 

ROCHA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10183 23/02/1989 BRUNO CARAVITA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10336 04/05/1989 BRUNO PALANDI ROBERTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10042 22/07/1987 CAIO VITOR ROSSI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10007 22/09/1993 
CALEBE RODRIGUES SOARES 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10158 31/07/1992 CAMILA DE CAMPOS SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10309 05/07/1988 CAMILA NISHIHARA OKAMOTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10114 12/09/1997 CAMILA PRADO MELCHIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10311 08/05/1990 CARINA FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10399 28/12/1996 
CARLA ROBERTA SILVA 

COSTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10148 13/06/1987 
CARLOS RAFAEL 

BORTOLOTTO GALHARDO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10249 14/04/1994 
CAROLINA MAIARA BARBIERI 

DOMINGOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10099 06/05/1984 
CAROLINE HARTMAN 
DOMINGOS DA SILVA 

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 
ENGENHARIA AMBIENTAL) 

E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10108 15/06/1990 CAROLINE ROCHA CRUZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10247 10/11/1982 CAROLINE TUBERO BACCHIN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10124 16/01/1997 
CASSIANO GONÇALVES 

SIMÕES DO CARMO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10117 20/01/1989 CEZAR ALEGRETTI TEIXEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10297 07/06/1989 CLAUDIA IKEBARA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 4 de 15 

10298 06/09/1979 
CLÁUDIA KELLY 

VASCONCELLOS JIMENEZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10409 22/12/1982 CLAUDIO JUNIOR ARAUJO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10027 25/12/1981 CLEBER GOMES DE SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10139 02/05/1981 
CRISTIANE VIEIRA CARRIJO 

DE CAMPOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10370 10/02/1993 CYNTIA ELY 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10019 23/07/1988 DAIARA RODRIGUES NUNES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10068 19/07/1995 
DANIEL CAVALCANTE 

CARRENHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10351 15/06/1993 DANILO FROLINI CECATO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10345 27/04/1991 
DANILO MARGATO 

ZOMIGHANI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10017 04/11/1986 
DANTE JOSE DE OLIVEIRA E 

PEIXOTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10026 20/11/1980 DAVI FLÁVIO DE OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10057 19/10/1987 
DEISE APARECIDA DE 

MORAES BUFFALO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10226 31/05/1983 DIEGO CHAVARI BAGGIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10012 16/12/1991 DIEGO RUIZ SOARES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10248 11/04/1988 
DIOGO SARMENTO DE 

AZEVEDO LESSA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10190 05/04/1988 
EDGAR DE SOUZA SILVA 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 02 

10288 26/06/1987 
EDINILSON DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10074 02/07/1978 EDUARDO CESTARI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10095 22/08/1994 
EDUARDO DE CAMARGO 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10090 29/04/1993 
EDUARDO PANIGUEL 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10292 13/03/1976 
EDVARD DHERNIMAN 

BIANCARELLI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10062 30/07/1981 ELAINE CRISTINA DE FREITAS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10275 20/02/1975 
ELIANA CRISTINA  MARIANO 

NOGARINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10126 02/07/1987 ELIAS DE LIMA NETO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10066 05/07/1985 ELISA REZENDE VIANA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10371 16/06/1985 
ELOISA MARIA DOS REIS DOS 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10067 13/02/1990 
ELTON APARECIDO TAVARES 

ALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10360 23/10/1984 
ELY YASUDA ALVES LIMA DE 

QUEIROZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10047 29/06/1998 
EMANUELLI VITORIA SEBOK 

ALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 5 de 15 

10317 18/02/1987 ÉRICA NISHIHARA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10271 10/04/1987 ERICO RODELLI MANTOVANI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10286 04/04/1991 FÁBIO ALEXANDRE MASSA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10412 07/12/1977 FÁBIO HENRIQUE SALVALAIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10361 16/01/1986 FABRÍCIO LOPES DE BASTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10221 30/10/1986 FELIPE LOSCHIAVO REQUENA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10208 25/12/1985 FELIPE RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10182 13/02/1991 
FERNANDA FELICIA DA SILVA 

MANGIA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10014 22/10/1986 FERNANDO CÉSAR ANDREOLI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10277 11/09/1987 
FERNANDO GOMES 

MONTEIRO NETO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10250 05/08/1995 
FERNANDO MENINO RIBEIRO 

DE ALMEIDA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10356 15/06/1992 FERNANDO PREVIATO BAZZO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10073 03/06/1978 FERNANDO RYOTARO SUDO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10092 21/09/1989 
FLÁVIA MAIESE PIZANI 

PERUZZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10306 02/02/1979 FLAVIO HENRIQUE UTUMI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10291 03/06/2002 
FRANCINE DOS SANTOS 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10385 02/04/1972 
FRANCISCO MARCELO 

MOREIRA ANGELIN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10052 05/10/1983 GABRIEL GUIDOLIN BERTOLA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10181 24/09/1995 GABRIEL LUI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10390 10/02/1992 
GABRIEL MARQUES VIANA 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10415 06/08/1990 GABRIELA ALBINO MARAFÃO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10187 13/06/1994 
GABRIELA CRISTINA 

GONÇALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10380 23/04/1987 GABRIELA LAILA DE OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 03 

10165 07/10/1987 GABRIELA TRIGO FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10044 21/04/1992 GEOVANI KRAUZE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10199 18/11/1982 GERISSON DOTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10015 22/10/1984 GIL RIBEIRO DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10325 03/05/1991 GILIANE GESSICA RASBOLD 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10169 29/12/1992 
GIOVANNA BRIENZA 

STANCATI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 6 de 15 

10171 16/08/1996 GIOVANNA MARIA GOMES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10373 12/04/1994 GIULIA MENEGUEL COLTRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10366 06/03/1970 GIULIANO FERRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10071 08/04/1996 GUILHERME BALDO CYRINO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10150 24/02/1991 
GUILHERME BELTRAMIN DA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10285 27/12/1995 
GUILHERME COSTA DE 

FELICIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10029 04/10/1992 
GUILHERME MOREIRA 

PACIFICO PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10110 08/06/1993 GUILHERME RUAS PIVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10340 10/11/1989 GUSTAVO ALVES PUIATTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10033 07/05/1986 HAROLDO PEREIRA REGO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10144 09/01/1980 HELENA YUMIKO UENO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10234 25/04/1996 HELOÍSA BALDASSO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10410 05/10/1988 HELOISA BERTASSI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10116 27/10/1987 
HELOÍSE MARA GERALDINO 

DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10173 20/09/1980 
HERIK FERNANDO MAGRI DA 

COSTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10254 25/06/1990 
HILTON TADEU ALVES DE 

MORAIS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10372 26/07/1971 HIROMITI ISHIZAKI JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10368 05/09/1991 IARA MORAES BORGES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10245 13/03/1996 IGOR DO PRADO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10259 22/07/1989 INAÊ ALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10202 12/07/1989 INGRID DELGADO FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10153 16/02/1995 ISAMARA ARAÚJO CAMPOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10080 20/12/1979 IURI DAVID ANTONIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10136 21/11/1996 
JAIRO PEREIRA DE OLIVEIRA 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10039 28/04/1988 JANDIR PEREIRA BLASIUS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10060 11/05/1994 
JAQUELINE DOS SANTOS 

SOARES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10035 19/05/1988 
JEFFERSON CESAR PADRIN 

FILHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10206 01/05/1989 
JEFFERSON FARIA DIONISIO 

DE OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10121 12/11/1990 
JEFFERSON RAMILO DOS 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 7 de 15 

10265 29/12/1990 
JÉSSICA CRISTINA MACHADO 

FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 04 

10188 14/05/1994 
JÉSSICA PACAGNELLA 

COSENZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10174 27/10/1988 JESSICA PAULA DE OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10240 11/09/1990 JOÃO EVANDRO MANOEL 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10357 09/09/1989 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10237 04/09/1996 JOÃO HENRIQUE TECHE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10419 10/05/1990 
JOÃO PAULO FREITAS ALVES 

PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10125 14/08/1988 JOEL FREIRE MENDES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10028 10/09/1979 
JOELDSON DO CARMO 

FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10151 12/08/1994 
JONAS FARIA DIONÍSIO DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10061 10/11/1989 JONATAS AIARROIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10056 22/12/1993 
JONATAS FERNANDES 

MARQUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10194 15/01/1998 JORDI GIMBERNAU GIMENEZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10063 01/01/1975 
JORGE SÉRGIO RODRIGUES 

DO PRADO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10316 08/01/1984 
JOSÉ ERINALDO DE JESUS 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10235 18/12/1991 
JOSÉ HENRIQUE PASTORELLI 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10407 10/06/1964 JOSÉ LUIS LEMES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10204 08/06/1982 JOSEMAR JOSÉ PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10005 24/03/1981 JOZIANE MARTINS FIALHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10422 29/10/1990 JULIA DE MELLO FONTANA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10354 06/11/1995 
JÚLIA DE MENDONÇA 

RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10281 26/02/1993 JULIA DEDINI FELÍCIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10421 16/05/1984 JULIANA GOVONI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10294 11/08/1990 JULIANA SOARES MARTINS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10362 16/06/1978 JULIO DA SILVA ACEVEDO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10094 09/09/1980 JUNIO DA SILVA LUIZ 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10128 18/06/1982 KATIA MUNIZ COCO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10034 20/03/1991 KEILA CAMILA DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10219 08/11/1984 KÉSIA DELL DUCAS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 8 de 15 

10133 15/07/1993 LAICE DANIELE CORREIA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10077 11/06/1994 LAIS ALMEIDA DE SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10304 31/12/1986 LAIS RIBAS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10155 26/12/1990 LARISSA BRETAS MOURA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10231 21/07/1997 
LARISSA DE OLIVEIRA 

PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10053 05/06/1991 
LARISSA MORENO PRIETO DE 

BONFIM 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10268 25/11/1993 LARISSA REAMI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10087 23/12/1993 LARISSA SILVA ARAÚJO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 05 

10008 26/07/1984 
LAURENCE DAMASCENO DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10225 08/01/1980 LEANDRO CARLOS BETTINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10334 30/12/1983 LEANDRO DO PRADO RIBEIRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10093 06/02/1996 
LÉO JAYMEE DE VILAS BOAS 

DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10172 28/10/1988 LEONARDO BOTOSSI CIOMINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10387 14/12/1986 LEONARDO WENDEL 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10324 23/03/1995 LETÍCIA DE JESUS FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10163 27/10/1992 
LETICIA DOS SANTOS 

SANTIAGO MATOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10212 12/01/1993 LETICIA RIE SHIMAZAKI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10331 22/01/1988 LIVIA GARCIA SILVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10232 17/01/1988 LUCAS AMURIM DE ARAUJO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10246 06/03/1997 
LUCAS HENRIQUE 

RODRIGUES DORTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10170 04/09/1992 LUCIANO COSTA PRADO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10223 26/08/1983 
LUCIANO DO VALLE 

MONTEIRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10217 06/03/1996 
LUCÍLIA MARIA NOGUEIRA 

MARQUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10350 12/04/1991 LUEINE DELAFIORI GERBER 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10402 08/12/1987 
LUIS FERNANDO CASTILHA 

BERGAMIN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10146 15/07/1991 LUIS MATHEUS COELHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10220 17/10/1991 
LUÍS PAULO DA SILVA 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10059 18/08/1996 LUIZ ANDRÉ LIMA PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10424 24/09/1983 LUIZ H CARDIA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 9 de 15 

10166 27/03/1962 LUIZ MESSIAS DOS SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10041 03/02/1989 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10283 12/03/1993 MAINARA BENDINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10305 31/03/1984 
MARCELA AGUIAR PORTUGAL 

VIOTTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10178 29/01/1993 
MARCELA CAZETO 

RODRIGUES DE MOURA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10115 05/03/1987 MARCELLA CIPOLLA MALUTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10143 11/08/1982 MARCELO MARINI COSSI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10184 26/06/1994 MARCELO MONTAGNER ZANI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10022 01/03/1979 
MÁRCIO ROBERTO PINTO DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10431 21/12/1981 MARCOS SOUSA FABRI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10081 20/08/1977 
MARCUS VINICIUS DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10318 09/08/1985 MARIA APARECIDA DUARTE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10038 16/08/1984 MARIA DE FATIMA MAGOSSI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10401 08/12/1983 MARIA OLIVIA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10310 14/08/1994 
MARIA PAOLLA DUARTE 

KUBLICKAS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 06 

10119 14/03/1970 
MARIA REGINA OLIVEIRA DE 

SIQUEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10168 03/05/1988 
MARIANE ALVES DE GODOY 

LEME 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10105 16/07/1991 
MARIANNE COGO RIBEIRO 

MACRIS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10031 26/11/1993 
MARIELI BARBOSA DOS 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10018 06/01/1989 
MARINA BATISTA DE 

CARVALHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10192 08/09/1994 
MARINA MADID MICHELETTI 

CAETANO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10377 10/07/1992 MARINA NAUFEL BONINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10355 22/01/1990 MARLON CAPELLO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10032 13/07/1988 
MARLON DAGHER ARCE DE 

OLIVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10239 13/10/1994 MATHEUS COLETTI CANTERO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10046 27/04/1994 
MATHEUS DA SILVA 

MARQUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10403 06/08/1991 MATHEUS FERNANDES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10300 28/04/1992 MATHEUS FIOR SILVA MAFEIS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10333 04/09/1996 
MAURICIO FURTADO PEREIRA 

JÚNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 10 de 15 

10120 28/12/1989 
MAYARA DE OLIVEIRA MAIA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10346 31/03/1990 
MAYARA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10293 02/02/1995 MAYSA DE CASTRO SOUSA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10299 15/02/1990 MEIRE ANE ROSO SANTANA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10123 27/10/1986 MICHELLE GOUVEA MARTINS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10131 15/08/1996 
MIQUELERSON MACKLENE 

FARIA CATARINA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10308 25/02/1991 MOARA YURI UTINO BARBOSA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10349 20/05/1977 MÔNICA DORNELAS MARAN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10394 11/09/1992 MONIQUE DE PAULA NEVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10107 21/03/1992 
MORGANNA WERNECK 

CAPODEFERRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10295 08/05/1988 MURILO CESAR MERLOTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10218 31/08/1987 NATALIA DE SOUZA PELINSON 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10343 17/03/1983 NAYARA BATISTA BORGES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10398 18/07/1977 
NEILA CRISTINA DOMINGOS 

DE MORAIS LEITE DE 
CAMPOS 

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 
ENGENHARIA AMBIENTAL) 

E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10224 05/01/1996 
NICOLAS GABRIEL DA SILVA 

CALDERÓN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10393 09/09/1996 NICOLI GOMES DE MORAES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10177 05/10/1993 NICOLLE PASSAGLIA COSTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10313 10/10/1987 
OLIVER SOTOTUKA 

SCHUJMANN 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10112 20/09/1991 
PATRÍCIA ALEXANDRE 

EVANGELISTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10048 12/05/1991 PAULA DAOLIO SILVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10411 20/06/1983 
PAULA FERNANDA MORAIS 

ANDRADE RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10086 08/10/1997 
PAULA GONÇALVES DA 

FONSECA E SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 07 

10214 16/02/1977 PAULO GUILHERME PEREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10261 09/07/1986 
PAULO MARCOS FARIA 

MACIEL 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10400 26/05/1981 
PAULOROBERTO SILVA 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10162 24/11/1983 PEDRO ALVES DUARTE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10201 16/07/1993 
PEDRO HENRIQUE 

CHIQUETTO MAREGA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10330 04/08/1991 
PEDRO LOPES LUCAS DE 

AMORIM 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 11 de 15 

10058 30/11/1990 
POLLYANA FERREIRA DA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10135 22/06/1993 
PRISCILA BOLETA 

GONÇALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10020 08/11/1989 PRISCILA CAMELO ALVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10088 19/01/1994 
RAFAEL ANTONIO ALVES 

LEITE 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10344 29/03/1992 
RAFAEL DOS SANTOS 

FERRER 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10276 14/08/1986 RAFAEL JUSTO DE ALMEIDA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10375 24/09/1994 
RAFAEL KENJI KOIKE 

SHIMABUKURO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10045 29/06/1993 
RAFAELA DE LIMA 

DOMINGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10303 05/09/1993 
RAMON MARQUES DE 

CARVALHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10159 21/04/1991 
RAPHAEL HENRIQUE SILVA 

SILVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10141 18/12/1989 
RAPHAEL MIRANDA 

FILIPPETTI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10241 13/03/1970 
REGINALDO PEDRO DE 

ALCÂNTARA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10161 12/08/1997 
RENATA XAVIER LONA DE 

MORAES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10227 16/02/1992 
RENATO AUGUSTO 

DAMASCENO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10142 24/10/1972 RENATO MOURA MONTES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10408 27/06/1981 
ROBSON WILLIANS DA COSTA 

SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10134 28/12/1991 
RODRIGO COSTA ROSA 

LOLLA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10359 16/09/1980 RODRIGO DE MELO NUNES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10418 02/02/1992 
RODRIGO DE OLIVEIRA 

SANTOS SIGNORETI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10280 11/09/1988 
RODRIGO GARCIA 

THEODORO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10391 10/09/1992 RODRIGO NUNES RIBEIRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10079 03/09/1979 
RODRIGO PORTELLA DIAS 

VALDANHA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10021 28/01/1992 ROSIANE DE ALMEIDA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10417 19/07/1990 
RUBENS DE PAULA LOUSADA 

JUNIOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10278 30/07/1993 
SARA GIANDOMINGO 

FORTUNATO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10405 01/10/1986 
SARAH JANAINA MENUZZO 

QUENTAL 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10207 01/11/1992 SHARON KELLY DE MELO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10252 19/06/1982 
SILVIA DE LOURDES 
GONSALVES FARIAS 

ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 
ENGENHARIA AMBIENTAL) 

E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10358 11/10/1985 SOLANGE MUCHA PERES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 12 de 15 

10327 16/08/1995 STÉFANIE CRESCENCIO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10338 08/02/1992 
SUZANE FERREIRA MELLO 

ROCHA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 08 

10069 23/02/1990 
TAÍS DE ALENCAR LUCATO 

SANTANA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10191 07/10/1984 
TALITA ALVES VIEIRA 

LACERDA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10270 29/01/1987 TALLES IWASAWA NEVES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10389 22/07/1992 TATIANA AKEMI SAKAGAMI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10263 19/06/1983 
TATIANE DO NASCIMENTO 

LOPES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10160 01/10/1988 TATIELI BORGES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10040 15/12/1994 TAUANE EVELIS BRITO SOUZA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10100 02/07/1987 TAYMISON MARÇAL TAVEIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10267 17/01/1991 THADEU SALIN SAHÃO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10314 16/06/1990 THAÍS ALVES DA SILVA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10352 04/03/1991 THAÍS LIEMI OSHIRO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10196 19/07/1992 THAISA LOPES MARTINS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10302 05/01/1994 THAISA SOUSA VITOR 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10427 14/07/1996 THALITA DE LIMA ADAME 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10257 04/08/1981 
THALITA MOSCHINI 

CAVALCANTI TERRINI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10329 03/02/1992 
THAYS RODRIGUES DA 

COSTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10430 10/07/1987 
THIAGO GALVÃO TIRADENTES 

DECINA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10381 13/10/1988 THIAGO LUIZ DE FRANÇA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10251 14/03/1990 THIAGO PEÇANHA SOSSAI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10328 08/01/1990 TIAGO BORGES FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10228 03/07/1990 
TOMAS KATSURAYAMA 

CAZZOLATO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10102 27/12/1991 TÚLIO PINHEIRO PÔRTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10301 14/05/1994 ULISSES RAAD COELHO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10104 22/01/1990 UMBERTO PERESSIN NETO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10379 22/11/1981 VERÔNICA DA SILVA COSTA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10287 31/05/1998 VICTOR CAMPOS FERREIRA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10072 15/06/1985 VICTOR GARDIM RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 



 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

EDITAL Nº 001/2022 
 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 13 de 15 

10315 27/12/1994 
VICTOR HUGO DE ALMEIDA 

FIGUEIREDO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10127 02/01/1996 VINICIUS MENDES VEIGA 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10103 03/02/1988 
VINÍCIUS NUNES FERREIRA 

DE CAMARGO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10205 09/10/1994 VITOR RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10319 18/09/1994 
VIVIAN FERNANDA 

WIESENHUTTER RODRIGUES 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10070 31/07/1982 
VIVIAN HONORATO FONSECA 

CHINELATTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10152 29/07/1996 WILLIAM CASTRO DE GODOI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10284 29/08/1984 WILLIAM FIRMINO REIS 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10326 17/07/1995 WILLIAM KOITI OISHI 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

10010 17/01/1994 
WILLIAN LEANDRO HENRIQUE 

PINTO 
ANALISTA DE FISCALIZAÇÃO E REGULAÇÃO (ÁREA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL) 
E. E. PROFº ARY MENEGATTO MANHÃ 09 

 



 
 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 
EDITAL Nº 001/2022 

 
 

 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 14 de 15 

 
 
 
 
 

 
 
4. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
4.1 A AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ARES PCJ e a empresa Dédalus Concursos, 

não se responsabilizam por informações prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da  
AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ARES PCJ, e da empresa Dédalus Concursos 
(www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços de provas, bem 
como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 

4.2 A AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ARES PCJ e a empresa Dédalus 

Concursos, não se responsabilizarão pelo fornecimento de máscaras ou álcool em gel aos candidatos no dia de 
prova. 

4.3 No local de prova o candidato que estiver utilizando viseira (face shield) e óculos de proteção facial deverá retirar o 
EPI no momento da identificação a ser realizada dentro da sala de aplicação de prova, apenas para este fim, 
podendo voltar a utilizá-lo após concluído o procedimento. 
 

4.4 É de responsabilidade do candidato portar o seu CARTÃO DE CONVOCAÇÃO (disponível em 
www.dedalusconcursos.com.br na área do candidato através de seu login e senha), pois havendo no local de 
realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a prova caso não esteja portando o 
mesmo, sendo automaticamente desclassificado. 
4.5 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 
Militares; pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de 
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal 
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação. Não serão aceitos documentos digitais, 
tendo em vista que os documentos serão solicitados durante a realização das provas e os aparelhos eletrônicos estarão 
lacrados. 
4.6 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato e sua assinatura. 
4.7 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo 
de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, 
com data do ocorrido não superior a 30 dias da data da realização da prova do Concurso Público. 
4.8 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário 
determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
4.9 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o 
fechamento dos portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 
4.10 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 30 (trinta minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que 
tomará as soluções cabíveis. 
4.11 A prova objetiva para terá duração máxima de 3h30 (três horas e trinta minutos). O candidato somente poderá ir 
embora após 1h (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.12 Por motivos de segurança, o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas depois de decorrida 2h30 
(duas horas e trinta minutos) contadas a partir do efetivo início das provas. A Prova objetiva tem caráter eliminatório e 
classificatório sendo composta de 50 (cinquenta) questões objetivas de múltipla escolha com 05 (cinco) opções de 
respostas com somente uma opção válida cujo conteúdo programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura 
do Concurso Público. 
4.13 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato deverá 
obter no mínimo 50% (cinquenta por cento) de acertos no total para ser aprovado no Concurso Público. 
4.14 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de 
escolaridade exigido para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
4.15 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que 
legíveis; 

b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções 

da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta 

esferográfica. 
4.16 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o 
cabelo preso. 
4.17 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 
4.18 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação,  

http://www.dedalusconcursos.com.br/


 
 
 

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 
EDITAL Nº 001/2022 

 
 

 
 

            

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO - ARES PCJ / EDITAL Nº 001/2022                       Página 15 de 15 

 
 
 
 
 
 

 
acarretará a eliminação automática do candidato do certame. 
4.19 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do 
Concurso Público. 
4.20 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a 

comunicação de dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades 

presentes ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 
k) Não fizer uso adequado da máscara facial no prédio de aplicação ou durante a realização das provas objetivas; 
l) Não atender as normas de segurança estabelecidas pela Organizadora para Prevenção do COVID-19. 
m) O candidato que não seguir as determinações do presente Edital de Convocação. 

4.21 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de 
aparelhos eletrônicos (relógios, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, 
protetores auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na 
eliminação do candidato do Concurso Público. 
4.22 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da 
sala de aplicação da prova. 

4.23 Não será fornecido pela AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO – ARES PCJ 
qualquer documento comprobatório de classificação no Concurso Público, valendo para esse fim, a homologação. 
4.24 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos 
acondicionados em embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não 
podendo ser ligados até que o candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 
4.25 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais 
na entrada e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de 
aplicação das provas. 
4.26 Para responder à Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de 
Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
4.27 Os candidatos o que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os 
banheiros destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       

 
E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO, que será publicado nos sites 
www.dedalusconcursos.com.br e www.arespcj.com.br 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
Americana, 05 de abril de 2022.  

 
 
 
 

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS  
PRESIDENTE DA ARES-PCJ 

 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

